
Concorso docenti lingua straniera scuola primaria
- anno 2017

Riconoscimento dell'esonero dal servizio a favore degli insegnanti
membri della Commissione esaminatrice

Det. n. 41 del 10/05/2017

Riconoscimento dell''esonero dal servizio a favore degli insegnanti membri della Commissione
esaminatrice designata per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 230 posti a
tempo indeterminato e per eventuali assunzioni a tempo determinato per l''insegnamento delle lingue
straniere inglese e tedesco nella scuola primaria della provincia di Trento.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 43/2017
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 41 DI DATA 10 Maggio 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Riconoscimento dell'esonero dal servizio a favore degli insegnanti membri della Commissione esaminatrice
designata per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 230 posti a tempo indeterminato e
per eventuali assunzioni a tempo determinato per l'insegnamento delle lingue straniere inglese e tedesco nella
scuola primaria della provincia di Trento.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00057
Pag 1 di 4 
IL DIRIGENTE
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e successive modificazioni, avente ad oggetto "Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino";
vista la legge 24 dicembre 2007, n. 244 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (legge finanziaria 2008), art. 2, comma 416, che ha previsto che con regolamento del Ministro
della pubblica istruzione, sentito il Ministro dell'economia e delle finanze e il Ministro per le riforme e le
innovazioni nella pubblica amministrazione, siano disciplinati i requisiti e le modalità della formazione
iniziale e dell'attività procedurale per il reclutamento del personale docente, attraverso concorsi ordinari;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2464 di data 29 dicembre 2016 con cui è stato indetto il
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 230 posti a tempo indeterminato e per
eventuali assunzioni a tempo determinato per l'insegnamento delle lingue straniere inglese e tedesco nella
scuola primaria della provincia di Trento e approvato il relativo bando;
considerata la necessità di nomina della Commissione esaminatrice per la procedura concorsuale sopra citata;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 666 del 5 maggio 2017 con cui vengono nominati i membri
effettivi della Commissione esaminatrice del concorso suddetto, comprensiva anche degli insegnanti esperti
dipendenti della Provincia Autonoma di Trento;
visto in particolare il punto 2 del dispositivo della deliberazione della Giunta provinciale di cui al punto
precedente, che prevede che venga disposto l'esonero dalle attività didattiche dei membri esperti docenti
dipendenti della Provincia Autonoma di Trento;
DETERMINA
1) di riconoscere un esonero totale dal servizio con decorrenza 8 maggio 2017 e fino al termine dell'attività



didattica (10 giugno per i docenti della scuola primaria e conclusione delle operazioni per il rilascio del
diploma di stato conclusivo o del primo ciclo di istruzione per i docenti della scuola secondaria di primo
grado), a favore degli insegnanti di seguito elencati, individuati come membri della Commissione
esaminatrice del concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di 230 posti a tempo indeterminato e per eventuali assunzioni a tempo
determinato per l'insegnamento delle lingue straniere inglese e tedesco nella scuola primaria della provincia
di Trento:
- Branz Iole, docente di ruolo di scuola primaria per l'insegnamento della lingua tedesca in distacco su EDA -
Liceo Rosmini di Trento - presso la Casa Circondariale di Spini di Gardolo, membro esperto;
- Di Gregorio Angela docente di ruolo di scuola primaria per l'insegnamento della lingua tedesca presso
l'Istituto Comprensivo di Rovereto Est, membro esperto;
- Latino Massimiliano docente di ruolo di scuola secondaria di primo grado per l'insegnamento della lingua
inglese presso l'Istituto Comprensivo di Avio, membro esperto;
RIFERIMENTO : 2017-S167-00057
Pag 2 di 4 
- Sottoriva Elena docente di ruolo di scuola primaria per l'insegnamento della lingua inglese presso l'Istituto
Comprensivo di Rovereto Sud, membro esperto.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00057
Pag 3 di 4 FG - SDA 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00057
Pag 4 di 4


